Secara harfiah berarti "pesona" dan etimologis kata itu sepertinya menunjukkan itu jenis rayuan yang mempengaruhi terhipnotis orang retorika yang berlebihan (dengan demikian seseorang berbicara tentang kata-kata yang indah

menimbulkan pesona). Ibn al-Arabī (w. 638/1240) magic didefinisikan sebagai sesuatu yang lewat (*sarf*) dari sifat aslinya (*haqiqa*) atau dari bentuk alami (*sū ra*) untuk sesuatu yang lain, sesuatu yang tidak nyata, atau hanya sebuah penampilan (*khayāl*).